
 

 

EWANGELIK  
KATOWICKI 

 

Informator Parafii Ewangelicko-Augsburskiej 
w Katowicach 

 

№ 1/2024 (164) 

 

Hasło roku 2024: 
Wszystko, co czynicie, niech się dokonuje w miłości. 

(1 Kor 16,14) 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

Styczeń 
2024 



2 

 

Choć jest już po Świętach, pragniemy jeszcze raz przekazać 
Wam, drodzy, najszczersze życzenia zainspirowane znanym 

nam wszystkim fragmentem z 1 Listu do Koryntian…  

    Świąteczny Hymn o miłości ❤ 

Gdybym udekorowała mój dom pięknymi ozdobami i świecącymi 

lampkami         , ale nie okazałabym miłości mojej rodzinie, byłabym 
tylko dekoratorką. 

Gdybym spędziła wiele godzin w kuchni, aby przygotować 
wspaniałe potrawy, mój stół byłby pięknie przybrany i stałoby na 

nim 12 potraw            , ale nie okazałabym miłości mojej rodzinie, 
byłabym tylko dobrą kucharką. 

Gdybym oddała wiele rzeczy dla ludzi potrzebujących i zrobiła 

zbiórkę pieniędzy dla nich       , ale nie byłoby w tym miłości, 
byłabym tylko dobrym człowiekiem. 

Gdybym zrobiła na czas wszystkie zakupy, była na różnych 

spotkaniach bożonarodzeniowych, śpiewała kolędy    , 
ale nie skupiłabym się na Jezusie,  

to straciłabym z oczu to, co najważniejsze. 

Miłość - zrobi przerwę w gotowaniu, aby uścisnąć dziecko; 
Miłość - odłoży na chwilę dekoracje, aby pocałować męża; 

Miłość - jest uprzejma, nawet kiedy jesteś zmęczona i w pośpiechu; 
Miłość - nie zazdrości, gdy inni mają ładniejsze dekoracje  

i lepsze prezenty; 
Miłość - nie krzyczy na dzieci, aby zeszły z drogi; 

Miłość - nie daje tylko tym, co mogą oddać,  
ale cieszy się, kiedy może obdarować kogoś,  

kto nie może dać nic w zamian; 
Miłość - wszystkiego się spodziewa, wszystko znosi; 

Miłość - nigdy nie zawiedzie - komputer zawiesi się albo popsuje, 
biżuteria zgubi się, o prezentach z ostatniej gwiazdki wkrótce 

zapomnisz, ale dawanie darów miłości nigdy nie ustanie. 
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Rozważanie noworoczne 

List św. Jakuba 4,13-15: „A teraz wy, którzy mówicie: Dziś albo 

jutro pójdziemy do tego lub owego miasta, zatrzymamy się 

tam przez jeden rok i będziemy handlowali i ciągnęli zyski. 

Wy, którzy nie wiecie, co jutro będzie. Bo czymże jest życie 

wasze? Parą jesteście, która ukazuje się na krótko, a potem 

znika. Zamiast tego, winniście mówić: Jeżeli Pan zechce, 

będziemy żyli i zrobimy to lub owo.” 

„Człowiek planuje, Pan Bóg rujnuje” – pewnie dobrze znacie to 

powiedzenie. Fragment, który przyszło nam dziś rozważać 

prowadzi nas do refleksji jak to jest z tym naszym planowaniem. 

Mamy Nowy Rok – 2024. Wiele wyzwań przed nami, m.in. 

nauczenie się, że nie wpisujemy już daty z trójką na koniec, 

a z czwórką. Będą i inne wyzwania. Jakie?  

1) O części z nich wiemy niby doskonale. Uczniowie ostatniej klasy 

szkoły średniej doskonale wiedzą, że przed nimi matura, 

konfirmanci doskonale wiedzą, że już w lutym czeka ich egzamin 

konfirmacyjny, Niby doskonale wiemy, że… tutaj każdy z nas może 

umieścić jeszcze coś od siebie. 

2) Są też rzeczy które przewidujemy, że mogą się wydarzyć, ale nie 

jesteśmy ich pewni. Rzeczy prawdopodobne, że: za tydzień 

przyjdziemy na nabożeństwo do kościoła, prawdopodobnie 

odwiedzi nas sąsiadka. Prawdopodobnie śląski zostanie uznany 

w tym roku za język. 

3) Ale zdarzają się rzeczy nagłe, których nie jesteśmy w stanie 

przewidzieć. Zauważmy, że w 2020 rok wchodziliśmy jak w każdy 
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inny, spokojni, że kolejny rok przeminie w miarę normalnie. 

Tymczasem wybuchła pandemia i nastał strach o życie nasze i życie 

naszych najbliższych. Wszystko pozamykane. Świat się zmienił 

całkowicie. Drugi przykład tego, co nagłe: 22 grudnia Polskę, 

a w szczególności Śląsk obiegła smutna informacja o nagłej śmierci 

Krzysztofa Respondka. Moglibyśmy powiedzieć, patrząc na niego: 

człowiek w sile wieku. Tymczasem rodzina i przyjaciele musieli 

żegnać się z nim na pogrzebie…. Nagłą sytuacją, była też śmierć 

Pawła Adamowicza – prezydenta Gdańska, który został 

zasztyletowany na scenie. Nikt nie spodziewał się, że zginie w takich 

okolicznościach. Ale niespodziewaną rzeczą może być też wygrana 

w loterii, poznanie miłości swojego życia… Wiele innych 

wspaniałych i pozytywnych rzeczy.  

Reasumując, te kilka przykładów pokazuje, że sumarycznie nie 

jesteśmy nigdy do końca pewni, co będzie jutro, co będzie za 

miesiąc. Wiele się może stać… 

Wraz z Nowym Rokiem wchodzimy w do nowego pomieszczenia, 

nowego pokoju. W starym było już bardzo dużo rzeczy. Pokój 

niektórych z nas, to stare pomieszczenie było zawalone gratami, 

nieuporządkowane, w pokojach innych, wszystko starannie 

poukładane.  

Teraz wchodzimy do nowego pomieszczenia. Jakie ono będzie na 

koniec roku? Może oczekiwaliście, że teraz odpowiem, że wszystko 

zależy od nas, od naszych tylko decyzji. Ale tak nie jest. I tego uczy 

nas dzisiaj rozważany fragment.  

„A teraz wy, którzy mówicie: Dziś albo jutro pójdziemy do tego lub 

owego miasta, zatrzymamy się tam przez jeden rok i będziemy 

handlowali i ciągnęli zyski”. Jakub przytacza tutaj obraz tego, jak 
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działali Żydzi. Był to okres, kiedy powstawało wiele prosperujących 

miast. Często zapraszano do nich właśnie Żydów, których obecność 

zawsze przynosiła miastu zyski. Bo byli gospodarni, potrafili dobrze 

obracać pieniądzem. Żyd z tego wersetu, zauważcie, planuje cały 

swój rok. On już wie, co się będzie działo… Chce wykorzystać czas 

jak najbardziej się da. Przez to wydaje się, jakby to on stawał się 

panem czasu, panem tego roku. Bo planuje, ale co istotne, nie zważa 

na inne okoliczności, które mogą nadejść. 

Jakub krytykuje tę postawę. Mówi: „Wy którzy nie wiecie, co jutro 

będzie. Bo czymże jest życie wasze? Parą jesteście, która ukazuje się 

na krótko, a potem znika”. Przyznajmy, że Jakub nie szczędzi 

w słowach. Są one bardzo mocne i dosadne. „Parą jesteście”.  

I co teraz? Konsternacja… Przeczytawszy te dwa wersety, możemy 

sobie zacząć myśleć: „O matko, to co ja mam w ogóle robić? Skoro 

jakąś tylko parą jestem, to może po prostu usiądę w fotelu i nie będę 

robić nic. Może usiądę i zacznę płakać. Bo parą jestem, która nic nie 

może, a i tak jej zaraz nie będzie. Nie mogę nic planować, bo nie 

wiem co jutro będzie. Nic tylko się poddać”. 

Faktycznie, drodzy, gdyby wywód Jakuba w tym momencie by się 

kończył, moglibyśmy sobie tak pomyśleć. Jednak Jakub kontynuuje: 

„Zamiast tego powinniście mówić: Jeżeli Pan zechce, będziemy żyli 

i zrobimy to lub owo.” 

Zamiast…. Zamiast napuszonego planowania, bycia nad, uważania, 

że wszystko ode mnie zależy. Zamiast myślenia, że tylko ode mnie 

zależy, jak będzie wyglądało to moje pomieszczenie w 2024 roku… 

Zamiast tego, mówcie: Jeżeli Pan zechce, będziemy robić to i owo… 
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Pokora. Zaufanie. Nadzieja. Rozpoczynamy nowy rok, rok 2024 – 

rok nadziei. Chrześcijańska nadzieja oparta jest na Bogu. Mamy 

nadzieję, bo ufamy Bogu. Mamy nadzieję, że Jemu chcemy 

powierzać ten rok. 

Drodzy, czy to nie jest najlepsze co możemy teraz zrobić – na 

początku nowego roku – powierzyć ten rok Panu Bogu? Nie 

planować samemu, ale planować z Nim...  

Co ciekawe, gdy tak przypatrzymy się temu, co pisze Jakub, 

zauważymy, że on wcale nie zakazuje nam planować. „Jeżeli Pan 

zechce, będziemy żyli i zrobimy to lub owo”. On krytykuje 

planowanie, ale takie w którym nie ma Boga, przy którym nie ma 

Boga. To rozwiązanie odrzuca i radzi, by w tym planowaniu na cały 

kolejny rok i może też dłużej, pojawiły się dwie rzeczy: 

1. By w naszym decydowaniu, planowaniu, wybieraniu czy pójdę 

w lewo czy w prawo był Bóg. „Panie Boże, tobie oddaję ten rok.” 

2. Byśmy mieli świadomość, że nie jesteśmy bogami czasu i świata. 

Byśmy z pokorą podeszli do wszystkiego, co się dzieje w naszym 

życiu i nie mówili: „Zrobię to, tam to” – tyle. Ale byśmy mówili: 

„Zrobię to i tamto, ale jeśli Bóg zechce”. 

„Człowiek planuje, Pan Bóg rujnuje”. Dość ostre jest to przysłowie. 

Ale pokazuje, na czym, a raczej na kim powinniśmy opierać nasze 

zaufanie, nadzieję. Nie w nas samych, ale w Bogu, który wszystko 

ma pod kontrolą. 

Jaki będzie ten rok? Znowu odpowiem: nie wiemy tego. Ale patrząc 

się na ten świat, jak wszystko staje się parą, która ukazuje się na 

krótko, a potem znika, wiem, że naszą nadzieję lepiej budować na 
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Panu Bogu. Bo z nim ten pokój o numerze 2024 może być 

prawdziwym „pokojem”, który będziemy mieć w sercu, bo On 

będzie nam go dawał… Ale też wiem, że to pomieszczenie, ten pokój 

będzie zupełnie innym pokojem, gdy On będzie tam z nami.  

Możliwe, że będzie tam tyle samo zmagań. Może być i tak, że 

trudności będzie jeszcze więcej. Ale JEŚLI BÓG ZECHCE, a my 

z pokorą do Niego przyjdziemy, to będzie w nim większy 

porządek...  

Życzę wam i sobie, by końcem grudnia pokój o numerze 2024, choć 

może z wieloma przedmiotami w środku, był jednak 

uporządkowanym. I niech stałym współlokatorem będzie w nim 

sam Bóg, a w jego centrum niech stoi krzyż, w który wpatrując się, 

przez cały rok możemy poczuć ulgę i pokój. Idźmy z Nim w ten 

nowy, niezbadany, niepewny rok w nadziei, że On nas wesprze. 

Amen. 

mgr teol. Konrad Indeka 

Szczegóły na stronie nr 27.   
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Życzenia Noworoczne 

Życzymy Wam z całego serca refleksji nad mijającym dziś  

starym rokiem oraz tym, co przed nami... 

Życzymy Wam Nadziei i Miłości oraz wielu błogosławieństw 

prosto z Nieba dla Was, które pozwolą na realizację  

nowych planów, marzeń i zrewidowanie tego,  

co nie wyszło... 

Życzymy Wam i sobie, by nie zaprzepaścić nowych szans,  

mając świadomość, że mamy tylko jedno życie... 

Tym bardziej warto je przeżyć tak, by nie zmarnować  

ani jednej kolejnej chwili,  

która niezaprzeczalnie przybliża nas do wieczności. 

Życzymy Wam  

w szczególności odkrycia w tym Nowym Roku  

prawdziwej i żywej Relacji z Tym,  

od Którego wszystko pochodzi,  

dla Którego czas, który nas ludzi ogranicza,  

jest wartością względną,  

bo On – Bóg trwa wiecznie  

niezależnie od naszego spojrzenia na tą prawdę. 

Życzą: 

p. Iwona Nawrot 

Ks. bp Marian Niemiec 

mgr teol. Konrad Indeka 

Rada Parafialna 

Autorką tych i bożonarodzeniowych życzeń jest  
pani Iwona Nawrot, której dziękujemy za inspirację! 
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Sprawozdanie z życia i działalności  
Parafii Ewangelicko-Augsburskiej  

w Katowicach w 2023 roku 

Rok 2023 był „Rokiem pojednania”. Temat przewodni 

roku 2023 brzmiał: „Jeden Duch – Duch Święty daje 

pojednanie”, a hasłem biblijnym były słowa „Tyś Bóg, który 

mnie widzi” z 1 Mż 16,13.  

 Najważniejszym wydarzeniem w naszej Parafii było 

malowanie kościoła. Natomiast w naszym Kościele Ewangelicko-

Augsburskim najważniejszym wydarzeniem, przeżyciem, 

doświadczeniem było XIII Zgromadzenie Ogólne Światowej 

Federacji Luterańskiej, które odbyło się od 13-19 września 

w Krakowie. I od tego 

wydarzenia rozpo-

czynam sprawozda-

nie z życia i działal-

ności naszej Parafii. 

Nie mogliśmy bo-

wiem przejść obok 

XIII Zgromadzenia obojętnie. Więcej. Zgromadzenie powinno być 

traktowane nie tylko, jako wydarzenie w historii luteranizmu 

i naszego Kościoła. Nabożeństwa, wykłady tematyczne, posłanie 

końcowe, rezolucje i oświadczenia wytyczają drogę, którą chcemy 

iść razem z luteranami i luterankami z całego świata. Dokumenty 

na Zgromadzenie i wypracowane przez Zgromadzenie mają być 

inspiracją do działania. Wzmacniać wiarę i nadzieję. Dlatego 

rok 2024 został ogłoszony w naszym Kościele „Rokiem nadziei”. 

13 września, w nabożeństwie inaugurującym Zgromadzenie 

wzięło udział prawie 30 osób z naszej Parafii. Retransmisję 

nabożeństwa można było zobaczyć kilka dni później w TVP2. Było 
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to niezwykle przemawiające i inspirujące nabożeństwo, w którym 

emanowało hasło Zgromadzenia: „Jedno ciało, jeden Duch, jedna 

nadzieja”.  

W niedzielę 17 września gościliśmy kilkunastoosobową grupę 

delegatów z różnych Kościołów Luterańskich na świecie. Wielkim 

zaszczytem i wyróżnieniem dla nas był udział ustępującego 

prezydenta ŚFL abp. Musa Panti Filibusa z Nigerii, który wygłosił 

kazanie i wybranego 

dzień wcześniej no-

wego prezydenta ŚFL 

bp. Henrika Stub-

kjæra z Danii. Op-

rócz udziału w nabo-

żeństwie goście zwie-

dzili budynek NOSPR 

i Muzeum Śląskie.  

Dla mnie XIII Zgromadzenie to przede wszystkim wielkie 

święto i manifestacja luteranizmu. To była i jest „moja, nasza 

rodzina luterańska”. Na nowo przekonałem się, że luteranizm jest 

potrzebny światu bo ma coś konkretnego do przekazania 

i zaoferowania.  Przede wszystkim nadzieję. Nadzieję, która nie jest 

optymizmem, jak powiedziała abp. Antje Jackelen. Jedna nadzieja 

sprawia, że jesteśmy powołani do wspierania innych. Nadzieja jest 

naszym powołaniem. Jest darem i cnotą. Nadzieja jest 

eklezjologiczna, czyli kościelna i eschatologiczna, czyli adwentowa, 

oczekująca. „Chrześcijańska nadzieja nigdy nie jest nadzieją tylko 

chrześcijan. Jest nadzieją świata. Bóg nie dał swojego Syna, aby 

zbawić Kościół lub jakikolwiek konkretny naród lub kulturę, ale aby 

zbawić świat” – Jan 3,16-17.  
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Kościół Zmartwychwstania Pańskiego 

Jako Parafia wkraczaliśmy w 2023 rok z nadzieją, że Bóg 

pobłogosławi nam nasze plany związane z malowaniem kościoła. 

I tak się stało. Mogliśmy w 165. rocznicę poświęcenia kościoła 

dziękować Bogu za jego budowniczych, za tych, którzy przez 

wszystkie lata się o niego troszczyli oraz dziękować, że został - 

zdaniem bardzo wielu - pięknie odnowiony. Odnowienie to przede 

wszystkim odmalo-

wanie ścian i ele-

mentów drewnia-

nych, wyczyszczenie 

sufitu, remont pod-

łogi (zwłaszcza na 

balkonach), wymia-

na oświetlenia ołta-

rzowego i pod balko-

nami, zamontowanie nowych drzwi prowadzących z kościoła do 

izby pamięci, czyli tzw. muzeum, krystalizacja marmurowej 

podłogi. Zamontowano również nową wentylację kościoła, żeby, 

zwłaszcza w okresie letnim w kościele nie było tak duszno.  

Ile to kosztowało? Bardzo dużo. Chociaż znawcy materii 

mówią, że spodziewali się 

większej kwoty. Malowanie 

i czyszczenie sufitu koszto-

wało 321 920 zł. Na ten cel 

otrzymaliśmy dotację z Urzę-

du Miasta Katowice w wyso-

kości 150 000 zł. Pozostałe 

wymienione powyżej prace to 
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koszt prawie 200 000 zł. Dziękuję wszystkim, którzy złożyli ofiarę 

na ten cel.  

Jak to bywa przy pracach remontowych, pojawiły się też 

zmiany. „Zniknął” ze stołu ołtarzowego monumentalny tryptyk 

przedstawiający zmartwychwstanie, a w jego miejsce pojawił się 

prosty, skromny, zwyczajny krzyż. Tryptyk nie zniknął, lecz na razie 

znalazł miejsce w kaplicy chrztów. Prezentuje się tam bardzo 

dobrze. Jak już informowałem, potrzebuje konserwacji. Można 

śmiało powiedzieć, że w tej chwili powróciliśmy do takiego ołtarza, 

jaki był pierwotny. 

 Z wielką mocą przemawiają teraz ołtarzowe witraże, które 

również potrzebują renowacji. W pierwszej kolejności w 2024 roku 

planowana jest renowacja kompleksu witraży z główną sceną 

przedstawiają Jezusa i przychodzących do niego dzieci. Ten witraż 

znajduje się na balkonie od ul. Warszawskiej.  

 W październiku firma specjalistyczna zdemontowała i po 

pracach konserwatorskich zamon-

towała na powrót nasze dzwony na 

wieży kościelnej. Najmniejszy 

dzwon, nieczynny od kilku lat ze 

względu na spękania, został 

zdemontowany, „sprowadzony na” 

ziemię i zabrany do renowacji. Po 

powrocie znajdzie miejsce nie na 

wieży, lecz w kościele. Przez abp. 

Wiktora Skworca został zamówio-

ny dla nas nowy dzwon, który powi-

nien zostać zawieszony do września 

2024 roku.  
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Sprawy personalne 

31 sierpnia 2023 roku, po 6 latach zakończona została służba 

w naszej Parafii ks. Zbigniewa Obracaja i diakon Doroty Obracaj. 

Decyzją Konsystorza Obracajowie zostali przeniesieni do służby 

w Parafii w Ustroniu.  

Od 1 października naukę i służbę podjął u nas mgr teol. 

Konrad Indeka. Od razu został wrzucony na głęboką wodę. 

Prowadzi lekcje religii, 

spotkania młodzieży, 

spotkania studentów, 

pogrzeby, pełni dyżury 

w kancelarii i oczy-

wiście odprawia nabo-

żeństwa. Przejął rów-

nież redakcję Informa-

tora Parafialnego, nad-

zór nad internetową 

stroną parafialną i Facebookiem. Jak na razie, radzi sobie dobrze. 

Ja w dalszym ciągu mam lekcje z dwoma grupami konfirmantów, 

przejąłem spotkania z sympatykami i administruję Parafią. 

I wierzcie mi, jest co robić.  

Pozaparafialna działalność proboszcza 

Z racji tego, że proboszcz jest również zwierzchnikiem 

Diecezji Katowickiej reprezentuje Parafię i Diecezję na zewnątrz 

poprzez udział w spotkaniach organizowanych przez władze 

samorządowe, instytucje kultury i nauki.  

W roku 2023 uczestniczyłem w święceniach i ingresie 

Biskupa Gliwickiego Sławomira Odera oraz ingresie abp. Adriana 

Galbasa.  
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Od 1 czerwca 2022 r. do 31 sierpnia 2023 roku administrowa-

łem Parafię w Zabrzu.  

Od 2020 roku byłem członkiem Komitetu Krajowego przygotowują-

cego Zgromadzenie ŚFL. 

Jako przewodniczący Śląskiego Oddziału Polskiej Rady 

Ekumenicznej bp Marian Niemiec reprezentuje na spotkaniach 

i nabożeństwach ekumenicznych Kościoły należące do Śląskiego 

Oddziału. 

To dodatkowe zajęcia i obowiązki, jednak przynoszą one 

również korzyść naszej parafii, która jest postrzegana jako bardzo 

ważna dla całego regionu.  

Bp Niemiec jest również członkiem kościelnej komisji 

egzaminacyjnej, która egzaminuje kandydatów na duchownych 

i proboszczów. Zasiada również w Radzie Centrum Misji  

i Ewangelizacji naszego Kościoła oraz komisji egzaminacyjnej przy 

CME.  

Staram się być aktywnym w Synodzie Kościoła poprzez 

składanie wniosków i zabieraniu głosu. W 2023 roku ograniczona 

została moja działalność piśmiennicza, jednak mimo to na łamach 

dwutygodnika „Zwiastuna Ewangelickiego” ukazało się 10 felieto-

nów „Przy Róży Lutra”. 

Z mojej inicjatywy nasza parafianka radca Bożena Polak 

otrzymała w 2023 roku nagrodę Diakonii Kościoła „Miłosierny 

Samarytanin”. 

Jako biskup Diecezji i proboszcz Parafii jestem proszony 

o wypowiedzi w radiu Katowice i TVP3 Katowice. Przygotowuję 

również „Codziennik biblijny”. 
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Ponieważ w 2024 roku kończy się 10-letnia kadencja biskupa, 

Synod Diecezjalny będzie wybierał nowego zwierzchnika diecezji.  

Rada Parafialna 

Rada Parafialna spotyka się w zasadzie raz w miesiącu. 

Tematów, spraw, problemów większych i mniejszych nie brakowa-

ło. Bardzo dziękuję członkom Rady Parafialnej za zaangażowanie, 

poświęcanie czasu, dobrą konstruktywną współpracę. Nie sposób 

wymienić wszystkich spraw, którymi zajmowała się Rada Parafialna. 

Wskażę tylko te najistotniejsze. 

W roku 2023 Rada Parafialna między innymi nadzorowała 

prace związane z remontem kościoła i budynków parafialnych 

w tym: przygotowanie mieszkania dla praktykanta, sprzątanie 

budynku przy ul. Dudy Gracza 6 i nadzór nad pracami 

remontowymi (dach, gazowe centralne ogrzewanie, odprowadzenie 

wód deszczowych).  

Dzięki dobrej współpracy z MPGK rozwiązaliśmy po wielu 

latach problem odprowadzenie ścieków z budynku przy 

ul. Bankowej 8.  

Największym wyzwaniem administracyjnym dla Rady 

Parafialnej było przejęcie od Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej budynku przy ul. Jagiellońskiej 17 i znalezienie nowego 

najemcy. MOPS wyprowadził się końcem lipca. Rada Parafialna 

nadzorowała, żeby budynek został oddany w jak najlepszym stanie 

technicznym. Po przejęciu konieczne było zabezpieczenie budynku 

przed włamaniem i dewastacją. Równocześnie poprzez Biuro 

Nieruchomości poszukiwaliśmy najemców, mając nadzieję, że może 

uda się znaleźć jednego, który przejmie cały budynek. I udało się. 

Po licznych spotkaniach związanych z przygotowaniem umowy, 28 

grudnia podpisaliśmy umowę ze spółką Wellington II Polska, która 
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prowadzi hostel przy ul. Plebiscytowej w Katowicach i również w 

naszym budynku chce, po dostosowaniu budynku na własny koszt, 

prowadzić hostel, czyli miejsce noclegowe o niższym standardzie 

niż hotel. Konsystorz zatwierdził uchwałę Zgromadzenia 

Parafialnego i mogliśmy podpisać umowę na 15 lat. Mamy nadzieję, 

że nowy najemca będzie równie solidnym najemcą i płatnikiem jak 

poprzedni.  

Życie parafialne 

Oprócz „wielkich wydarzeń”, z kronikarskiego obowiązku 

i dla potomnych należy wymienić także normalne działania 

parafialne. Szkółki niedzielne odbywały się w dwóch grupach. 

Dziękuję paniom, które się przygotowują i prowadzą szkółki dla 

maluchów oraz uczniów od klasy I do V. Cieszę się, że mamy kilkoro 

młodych wolontariuszy, którzy, mam taką nadzieję, w przyszłości 

przejmą pałeczkę. Niestety, jak co roku, ze smutkiem stwierdzam, 

że zbyt mało dzieci uczęszcza na szkółki niedzielne.  

Lekcje religii prowadzone są przez Konrada Indekę 

w 6 grupach. Proboszcz prowadzi dwie grupy konfirmacyjne. 

Dwukrotnie konfirmanci uczestniczyli w weekendowym wyjeździe 

do Wisły Jawornika. Jest 

to bardzo dobry czas dla 

wszystkich. Dziękuję Ra-

dzie Parafialnej, że wyra-

ża zgodę na dofinanso-

wanie tych wyjazdów, jak 

również finansowe wspa-

rcie pracy młodzieżowej 

i studenckiej.  
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Od kilkunastu lat odbywają się w naszej Parafii półkolonie 

dla dzieci z aktywnym udziałem gości z Parafii w Redwood City 

w Kalifornii. Amerykanie przywożą z sobą potrzebne materiały, 

prowadzą zajęcia biblijne oraz różnorakie gry i zabawy w języku 

angielskim. W roku 2023 półkolonie odbyły się od 16 do 23 lipca. 

Dziękuję wszystkim, którzy z wielkim poświęceniem pomagali przy 

ich organizacji. Cieszę się, że zaangażowała się młodzież 

pokonfirmacyjna. Przed nami większe wyzwanie, ponieważ 

prowadzący z USA chcieliby, żebyśmy mieli grupę co najmniej 50 

dzieci. Znamy już termin Day Camp’u w 2024 roku: od 21 do 28 lipca.  

Młodzież spotyka się raz w tygodniu. Cieszę się, że od 

października zauważam ożywienie w tej grupie, podobnie, jak 

w grupie studentów. Szkoda tylko, że na spotkania studentów nie 

przychodzą nasi młodzi parafianie. 

Raz w miesiącu odbywają się spotkania sympatyków 

i chcących lepiej poznać naukę i życie naszego Kościoła. 

W pierwszym półroczu spotkania prowadził ks. Zbigniew Obracaj, 

od września proboszcz przejął tę bardzo interesująca grupę. 

Chór parafialny spotyka się w każdą środę. Niestety 

z powodu wieku i śmierci kurczy się skład osobowy. Cieszymy się 

z każdej młodej osoby. W 2023 roku nastąpiła zmiana na 

stanowisko dyrygenta. Z powodu problemów zdrowotnych 

z prowadzenia chóru musiała zrezygnować bardzo lubiana, 

wręcz ukochana przez wszystkich dr Aleksandra Maciejczyk.  

W jej miejsce poprosiłem o przejęcie prowadzenia chóru p. Igę 

Eckert, która swoim profesjonalizmem i temperamentem 

z powodzeniem prowadzi chór i znajduje stosowny posłuch. 

Stałym elementem życia parafialnego są cotygodniowe 

spotkania z Biblią prowadzone przez charyzmatycznego w tej 

dziedzinie, doświadczonego i kompetentnego p. Adama Macurę. 
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Raz w miesiącu odbywają się spotkania pań. Do czerwca 

odpowiedzialną ze te spotkania była diakon Dorota Obracaj. Od 

września spotkania bardzo ciekawie prowadzi p. Mariola Fenger. 

Zapraszamy panie w każdym wieku do udziału w tych spotkaniach.  

W 2023 roku ukazało się 11 numerów Informatora 

Parafialnego „Ewangelik Katowicki”, w którym na bieżąco 

podawane są w rubryce „Słowo proboszcza” informacje dotyczące 

życia i działalności Parafii. 

W 2023 transmitowane były nasze nabożeństwa. Bardzo 

serdecznie dziękuję trzem osobom: pani Marzenie i panom 

Krzysztofowi i Piotrowi ze pełnienie dyżurów i realizację transmisji. 

Okazuje się, że w każdą niedzielę w kilkunastu, a nawet w ponad 20 

miejscach jest oglądane na żywo nasze nabożeństwo. Natomiast w 

ciągu tygodnia obserwujemy prawie 200 wejść. Co to znaczy? Są 

osoby, które nie mogą przybyć na nabożeństwo i uczestniczą 

poprzez Internet. Obecność Parafii w mediach pełni rolę misyjną 

i informacyjną. Chciałbym, żeby w realizację transmisji 

zaangażowała się również młodzież. Zwłaszcza, że w kościele 

pojawiły się telewizory, na których mają być wyświetlanie między 

innymi teksty pieśni.  

Jak co roku od wiosny do jesieni przed kościołem mieliśmy 

„kwiecistą” Różę Lutra.  

Koncerty 

Z powodu malowania kościoła musieliśmy ograniczyć liczbę 

koncertów. Jednak i tak było ich dużo. Może nawet za dużo, bo 

obserwuję, że z naszych parafian uczestniczy kilka, maksimum 

kilkanaście osób. Poniżej podaję, jakie koncert odbyły się w naszym 

kościele w 2023 roku: 
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• 6.01. - Koncert kolęd podczas nabożeństwa w wykonaniu chóru z 

Świętochłowic i naszego chóru Largo Cantabile  

• 10.01. - koncert świąteczny Beaty Bednarz i sekcji instru-

mentalistyki i wokalistyki PSzM im. M. Karłowicza w Kato-wicach  

• 15.01 - koncert Zespołu Pieśni i Tańca Uniwersytetu Śląskiego 

• 1.02. - koncert Kameralnego Chóru Dziecięcego PSzM I stop-nia w 

Katowicach pod dyr. Igi Eckert – kolędy polskie i zagra-niczne  

• 26.03.  - koncert charytatywny zespołu gospel „Z miłości”  

• 5.04. - koncert pasyjny „Pasja miłości” Beaty Bednarz  

• 23.09. – koncert Zespołu Śpiewaków Miasta Katowice Came-rata 

Silesia  

• 14.10. - koncert wiedeński 

• 13-18.11. - koncerty organowe z okazji 150 rocznicy urodzin Maxa 

Regera 

• 26.11. - koncert organowy na zakończenie XII festiwalu 

Bachowskiego 

• 14.12. - koncert organowy uczniów i nauczycieli PSM im. 

M. Karłowicza 

• 18.12. - koncert świąteczny uczniów sekcji instrumentalno-

wokalnej PSM im. M. Karłowicza i Beaty Bednarz 

• 25.12. Koncert „Kolędy Świata” 
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Podsumowując, w roku 2023, mimo malowania kościoła odbyło się 

13 koncertów. Nie ukrywam, że odebrałem to jako komplement, gdy 

usłyszałem, że nasza parafia jest mecenasem muzyki, zwłaszcza 

organowej. Trzeba zaznaczyć, że parafia nie ponosiła kosztów 

honorariów dla wykonawców. 

Wyjazdy i imprezy parafialne 

Rok 2023 rozpoczęliśmy tradycyjnie udanym wyjazdem na 

kulig na Kubalonkę. W święto Zesłania Ducha Świętego udaliśmy 

się do niedalekiego Śląskiego Parku Etnograficznego w Chorzowie. 

Tam po nabożeństwie w urokliwym drewnianym kościele 

spędziliśmy miło czas przy jajecznicy i kiełbasie.  

Chór parafialny wziął udział w Diecezjalnym Święcie Pieśni, 

które odbyło się 14 maja w Tychach.  

22 kwietnia grupa parafian wraz z naszymi podopiecznymi 

z Ukrainy udała się na wycieczkę do kopalni soli w Wieliczce oraz 

Niepołomic. 

W roku 2023 kilkunastu parafian wzięło udział we wczasach 

diecezjalnych w Sorkwitach.  

Na zakończenie roku szkolnego 19 czerwca oraz w pamiątkę 

poświęcenia kościoła 24.09. odbył się po nabożeństwach piknik 

parafialny.  

Z okazji 165. pamiątki poświęcenia kościoła gościliśmy na 

uroczystym nabożeństwie ks. prob. Mirosława Czyża, byłego 

wikariusza w naszej parafii, a obecnie proboszcza w Pszczynie. Ks. 

Czyżowi towarzyszył chór „Róży Lutra” z Pszczyny. 

Ważne miejsce w życiu Parafii zajmują spotkania dla 

seniorów. W roku 2023 odbyły się 3 spotkania w zmienionej formie. 

Spotkania przeniesione zostały z niedzieli na soboty. Rozpoczynają 
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się nabożeństwem w kościele, a następnie w sali parafialnej seniorzy 

otrzymują obiad i ciasto. Oprócz tego jest wspólny śpiew 

i przygotowany przez proboszcza temat.  

Od września w naszym kościele znajduje się wystawa 

poświęcona ks. Karolowi Kuliszowi. Wystawa została przygotowana 

z okazji wpisania ks. Kulisza do „Panteonu Górnośląskiego”. 

Do zwiedzania od października jest izba pamięci, do której 

można wejść z kościoła przez nowe drzwi. Znajdziemy tam 

dokumenty historyczne, historię naszej parafii i historię Reformacji.  

Jak tylko skończyły się prace remontowe w kościele, 

otworzyliśmy kościół dla zwiedzających. Niestety w roku 2023 

mieliśmy problem z obsadzeniem dyżurów w kościele i bywały dni, 

że kościół pozostawał zamknięty.  

Ważnym punktem informacyjnym są banery przy kościele 

i na ul. Damrota. 

Spotkania i działania ekumeniczne 

Od wielu lat nasza Parafia prowadzi działalność 

ekumeniczną. W 2023 roku w Tygodniu Modlitw o Jedność 

Chrześcijan 22 stycznia odbyło się u nas centralne nabożeństwo 

ekumeniczne. Kazanie wygłosił abp Wiktor Skworc. W pierwszy 

piątek marca odbywa się nabożeństwo z okazji Światowego Dnia 

Modlitwy. Jesteśmy aktywni w Ekumenicznym Tygodniu Biblijnym 

poprzez czytanie Biblii w kaplicy św. Barbary w Centrum 

Handlowym Silesia oraz organizując nabożeństwo ekumeniczne 

połączone z wręczeniem nagród laureatom Plastycznego Konkursu 

Biblijnego. Kazanie podczas nabożeństwa wygłosił abp Adrian 

Galbas. Ekumeniczny charakter posiada nabożeństwo z okazji 

Pamiątki Reformacji. Podczas tego nabożeństwa po raz kolejny 

zostały wręczone „Śląskie Szmaragdy”. Laureatami byli ks. bp 
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Ryszard Bogusz i Zes-

pół Śpiewaków Mias-

ta Katowice „Came-

rata Silesia” i założy-

cielka oraz dyrygent-

ka zespołu prof. Anna 

Szostak. 

Kilkanaście ra-

zy w 2023 roku udos-

tępnialiśmy kościół 

na nabożeństwa katowickiemu zborowi baptystów.  

Na terenie parafii odbywają się spotkania duchownych 

kościołów Śląskiego Oddziału Polskiej Rady Ekumenicznej. 

Zapraszani jesteśmy na spotkania w ramach Akademii 

Ekumenicznej, które odbywają się raz w miesiącu w Bibliotece 

Śląskiej.  

W naszej parafii odbywają się również sesje Synodu 

Diecezjalnego. 

Plany i zamierzenia 

Rok 2024 jest „Rokiem nadziei”. Jest to rok niejako 

podsumowujący dwa poprzednie: „Rok jedności - 2022” i „Rok 

pojednania - 2023”. Tematyka tych lat związana była z hasłem XIII 

Zgromadzenia Ogólnego Światowej Federacji Luterańskiej: „Jedno 

ciało, jeden duch, jedna nadzieja” z podtematami: „Duch Święty 

Stwórca, Duch Święty Pojednawca, Duch Święty Odnowiciel”. 

Synod Kościoła zaakceptował moją propozycję, by przyjąć w naszym 

kościele taką, a nie inną tematykę. Duch Święty buduje i stwarza 

jedność, wprowadza i daje pojednanie oraz wlewa w serca i odnawia 

nadzieję. W roku 2022 uświadamialiśmy się na nowo, że jesteśmy, 
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jako rodzina luterańska jednym ciałem. W roku 2023 

doświadczaliśmy, że jesteśmy mimo różnic pojednaną rodziną 

i zadawaliśmy sobie pytanie, czy jesteśmy pojednani z całym 

stworzeniem. Według mnie, w tym wypadku Ducha Święty ma wiele 

do zrobienia.  

Chrześcijańska nadzieja jest darem Ducha Świętego. 

„Nadzieja pojawia się, kiedy złożona nam obietnica przychodzi 

z zewnątrz. W tradycji chrześcijańskiej nadzieja nie opiera się na 

niczym innym jak tylko na Jezusie Chrystusie, który wypowiada 

słowa obietnicy zbawienia 

i wyzwolenia całego stworze-

nia”. Nasza nadzieja to nie coś 

ulotnego, lecz bardzo konkret-

nego. Jak powiedziała Danielle 

Dokman: „Mędrcy ze wschodu 

nie szukali dziecka, które się 

narodzi, ale szukali dziecka, 

które już się narodziło. To nie 

była jakaś przyszła nadzieja, 

ale już narodzona nadzieja, 

której przeznaczeniem było 

rosnąć, rosnąć i rosnąć. Na-

dzieja już była, pytanie brzmiało tylko – gdzie?”. To jest pytanie, 

które jako chrześcijanie możemy sobie postawić. Co jest naszą 

nadzieją?  Co stanowo jej istotę i cel? Gdzie jej szukam? 

Odpowiedź daje Danielle Dokman: „Bóg już wkroczył do ich 

(mędrców i naszego) świata! Nadzieja przyszła na świat w zwykłym, 

a jednak niezwykłym mieszkaniu – w ciele”.   

Chrystus jest naszą nadzieją. Chrystus nadzieją świata. Czy 

znalazłem nadzieję? Czy ją znam? Czy jej w ogóle szukam? Czy 
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nadzieja jest motorem mego życia i postępowania? Czy jest 

pociechą w smutku żałoby, wzmocnieniem w chorobie i utrapieniu?  

Duch Święty odnawia i wlewa w serca nadzieję, prowadzi do 

nadziei, do Chrystusa. Prośmy Go by odnawiał nasze życie, życie 

naszego zboru, a tedy z radością i odwagą będziemy działać  

i służyć w tym świecie. Ten świat potrzebuje nadziei, potrzebuje 

Ducha Odnowiciela, potrzebuje nas.  

To, co napisałem powyżej dotyczy tego, co najważniejsze, 

naszej wiary. W roku 2024 mamy nadzieję na wzrost liczby 

uczestników nabożeństw (jeszcze nie osiągnęliśmy stanu sprzed 

pandemii), dzieci na szkółkach niedzielnych, uczestników spotkań 

z Biblią, powiększenie grona pań na spotkaniach dla pań, chóru o 

nowe, młode głosy, młodzieży i studentów na spotkaniach. 

W roku 2024 odbywać się będą wszystkie aktywności 

parafialne. Nasz chór będzie obchodził jubileusz 120-lecia 

działalności. Przed pandemią przygotowywaliśmy się do 

zorganizowania Diecezjalnego Święta Pieśni. Temat wraca i trzeba 

się będzie podjąć tego dzieła. To wielkie wyzwanie. Trzeba przyjąć 

prawie 500 osób.  Mam nadzieję, że będę mógł liczyć na pomoc nie 

tylko na chórzystów i Radę Parafialną, ale na wielu parafian.  

Od kilku miesięcy prosiliśmy parafian o czytanie tekstów 

biblijnych podczas nabożeństw. Nie jest to nic nadzwyczajnego. 

Chodzi o większe zaangażowanie i uczestnictwo parafian 

w tworzeniu i kształtowaniu nabożeństwa. Mam nadzieję, że uda 

się zgromadzić kilkunastu, kilkudziesięciu parafian, którzy będą 

lektorami podczas nabożeństw. 

Na prośbę gości z Kalifornii półkolonie z językiem angielskim 

będą miały rozszerzoną formułę. Zapraszamy nasze dzieci oraz 

dzieci z sąsiednich parafii. Chcielibyśmy zgromadzić grupę 50 
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dzieci. Termin Day Campu: 21-28 lipca 2024. Proszę rodziców 

o zapisanie tego terminu do planów wakacyjnych. Dzieci i młodzież 

uczestnicząca w półkoloniach zawsze jest bardzo zadowolona. Day 

Camp spełnia kilka zadań: uczy języka angielskiego, rozwija 

duchowo, integruje grupę, otwiera młodych ludzi na nowe 

doświadczenia i przeżycia. Mam nadzieję, że prawie wszystkie 

dzieci i młodzież z naszej Parafii będą uczestniczyć w Day Campie 

2024.   

Ze spraw materialnych chcemy rozpocząć remont naszych 

witraży. Złożony został wniosek o dofinansowanie do Miasta 

Katowice. Będzie to długoletni proces. Na rok 2024 przewidziany 

jest kapitalny remont witraża przedstawiającego Jezusa 

z przychodzącymi do niego dziećmi. Trzeba również zacząć 

poważnie przygotowywać się do remontu ogrodzenia cmentarza. 

Życzę w 2024 roku żeby Duch Odnowiciel prowadził nas do 

nadziei i związał z nadzieją, Jezusem Chrystusem. 

    Bp dr Marian Niemiec – proboszcz 

Statystyka parafialna 

      rok 2022 rok 2023 

Chrzty      6  3 

Konfirmanci     11  - 

Śluby      1  0 

Wstąpienia do Parafii    4  1 

Wprowadzenie się na teren Parafii  8  6 

Pogrzeby parafian    11  16 

Pogrzeby z zewnątrz    6  1 

Wystąpienia z Parafii    0  0 

Wyprowadzenia się z terenu parafii  4  10 

Liczba parafian w roku 2023 zmniejszyła się o 17 osób. 



26 

 

Kilka zdjęć z grudniowych wydarzeń… 
 

 
Spotkanie seniorów – 16 grudnia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gwiazdka dzieci 

17 grudnia 
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Zapraszamy na 

nabożeństwa i spotkania parafialne 

 
Święto Epifanii/Objawienia Pańskiego 

6 stycznia 10.00 – nabożeństwo kolędowe z udziałem chórów 

i przedstawieniem scenki przez młodzież z Pszczyny 

1. Niedziela po Epifanii 

7 stycznia 10.00 – nabożeństwo Słowa z ofiarą 

8 stycznia 19.10 – spotkanie „Młodzi Dorośli – Katowice” 

9 stycznia 17.00 – spotkanie pań 

10 stycznia 18.00 – próba chóru 

11 stycznia 17.30 – spotkanie z Biblią 

2. Niedziela po Epifanii 

14 stycznia 10.00 – nabożeństwo główne z Komunią Św.  

16 stycznia 17.00 – PTEw 

17 stycznia 18.00 – próba chóru 

18 stycznia 17.30 – spotkanie z Biblią 

3. Niedziela po Epifanii 

21 stycznia 10.00 – nabożeństwo Słowa 

15.00 – centralne nabożeństwo ekumeniczne w kościele 

ap. Piotra i Pawła w Katowicach 

22 stycznia 19.10 – spotkanie „Młodzi Dorośli – Katowice” 

23 stycznia 18.00 – posiedzenie Rady Parafialnej 

24 stycznia 18.00 – próba chóru 

  18.00 – nabożeństwo ekumeniczne w zborze baptystów 

25 stycznia 17.30 – spotkanie z Biblią 

Ostatnia Niedziela po Epifanii 

28 stycznia 10.00 – nabożeństwo główne z Komunią Św. 

  Po nabożeństwie Zgromadzenie Parafialne 

  13.00 – wyjazd parafialny na kulig 

29 stycznia 19.10 – spotkanie „Młodzi Dorośli – Katowice” 
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Zachęcamy do oglądania „Codziennika biblijnego” 
na kanale YouTube Chrześcijańskiej Telewizji 
Internetowej, w którego nagrywanie jest też 
zaangażowana nasza Parafia. Bardzo prosimy o 
udostępnianie nagrań dalej tak, by docierały do 
jeszcze większej liczby osób! 
 
 
W dzisiejszym świecie jest wiele możliwości. Jedną z nich jest 
transmitowanie nabożeństw. Jeśli nie jesteś w stanie z różnych 
powodów przyjść do naszego kościoła, zachęcamy do wzięcia 
udziału w nabożeństwie wirtualnie. Można je oglądać na żywo na 
kanale YouTube. Zapraszamy! 
 
 

W TVP Kultura można oglądać retransmisje ewangelickich 
nabożeństw. Zapraszamy do obejrzenia nabożeństwa: 

14 stycznia 2024, godz. 8.00 – kościół w Lublinie 
28 stycznia 2024, godz. 8.00 – kaplica w Wiśle-Jaworniku 
 
 

 
 

 

 

 

 

__________________________________ 
 

 

Dane kontaktowe 
     

40-006 Katowice, ul Warszawska 18  tel: 32 253 99 81 

www.katowice.luteranie.pl   katowice@luteranie.pl 

www.facebook.com/LuteranieKatowice   

nr konta: 62 1020 2313 0000 3002 0174 9043 
 

 


